３１各介第３９２号－２

令和２年１月３１日

各務原市内の介護保険サービス施設

及び有料老人ホーム等の長 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

新型コロナウイルスに関する情報提供について

 平素より各務原市介護保険行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 今般の新型コロナウイルスについて、厚生労働省から情報提供がありました。

 つきましては以下の内容をご確認いただき、施設における感染対策にお役立て

いただくようお願いします。

記

１ 新型コロナウイルスに係る厚生労働省電話相談窓口（コールセンター）の設

置について

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09151.html

２ 新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/deng

ue_fever_qa_00001.html

３ 高齢者介護施設における感染対策マニュアル改訂版（ 2019 年３月）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaig

o_koureisha/ninchi/index_00003.html

４ 保育所における感染症対策ガイドライン（2018 年改訂版）

https://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11900000-Koyoukin

toujidoukateikyoku/0000201596.pdf

担当 各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係（担当 大丸）

電話番号 ０５８－３８３－２０６７（直通）

ＦＡＸ ０５８－３８３－６３６５（市代表）

Ｅメール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp（課代表）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09151.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaigo_koureisha/ninchi/index_00003.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaigo_koureisha/ninchi/index_00003.html
https://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11900000-Koyoukintoujidoukateikyoku/0000201596.pdf
https://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-11900000-Koyoukintoujidoukateikyoku/0000201596.pdf
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp